
 

 

 

                                       

Investiamo nel Vostro Futuro

 

 

 

 

 

 

 

     
                                               

 
                                                                                    

CIRCOLO  DIDATTICO  PALAZZELLO

Tel..0932/255628 
Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  

e-mail rgee004002@istruzione.it

                Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’app
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Competenze di base 2a edizione- per la realizzazione di proget
supporto dell’offerta formativa. 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 

      Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-180 Giocare insieme ... un PON per crescere 

CUP : B28H18013850007 
 

Oggetto: Programmazione Fondi Strutturali 2014

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprend

Progetto P.O.N. 10.2.2A-FSEPON-SI-2019

Avviso di SELEZIONE ESPERTO MADRELINGUA in collaborazione plurima e in subordine 

esterno  Prot. n. 3494 del 21/10/2019 

DECRETO  di pubblicazione Graduatoria 

01/12/2019).  

1 

 

Investiamo nel Vostro Futuro 

                                                

                                                                                    Regione Siciliana 

CIRCOLO  DIDATTICO  PALAZZELLO
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/255628 – Tel./ Fax. 0932/080636 –  
Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

uzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.gov.it
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’app
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018

per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base.  

180 Giocare insieme ... un PON per crescere  

Agli Atti  FASCICOLO PON

Albo Pretorio On line Sezione Fondi Strutturali

Home Page 

Amministrazione Trasparente  - Altri Contenuti 

Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR. ProgrammaOperativo 

la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento

2019-180 Giocare insieme ... un PON per crescere   

Avviso di SELEZIONE ESPERTO MADRELINGUA in collaborazione plurima e in subordine 

Graduatoria DEFINITIVA (Allegato n. 1 al verbale del 

CIRCOLO  DIDATTICO  PALAZZELLO 

www.palazzello.gov.it 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” 
prot. 4396 del 9 marzo 2018 – 

ti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

Agli Atti  FASCICOLO PON 

 

Al Sito Web:  

Albo Pretorio On line Sezione Fondi Strutturali 

 

Al Sito Web:  

Home Page – Sezione PON 

 

Al Sito Web:  

Altri Contenuti – Fondi Strutturali 

 
2020 FSE e FESR. ProgrammaOperativo 

imento". 

Avviso di SELEZIONE ESPERTO MADRELINGUA in collaborazione plurima e in subordine 

al verbale del 





 

 

2 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la formale autorizzazione all’attuazione del progetto presentato, in  attuazione dell’Avviso 

Pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, protocollo numero 

AOOGDEFID 4396 del 9 marzo 2018, Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa 

VISTA l’autorizzazione comunicata all’ USR Sicilia con nota Prot. AOODGEFID 20678 del 

21/06/2019  dal Dipartimento per la Programmazione, Direzione Generale interventi in materia di 

Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, 

programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione 

sociale del precitato Ministero,  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/22750 del 01/07/2019, che per il 

Progetto in argomento prevede un finanziamento pari a €. 37.268,00 a carico del Fondo Sociale 

Europeo  

VISTA la  delibera  del  Collegio  dei  Docenti  n°  98  del  17/04/2018,  con  cui  è  stata  approvata  

la candidatura all’Avviso del MIUR prot. AOODGEFID n. 4396 del 09/03/2018;  

 

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Circolo  n°  520  del  19/04/2018,  verbale  numero  318,  con  

la quale,  su  parere  favorevole  del  Collegio  dei  Docenti,  è  stato  autorizzato  l’inoltro  della 

candidatura di cui all’Avviso Pubblico AOODGEFID/4396 precitato;   

 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 568 del 05/09/2019 delibera l’espletamento del 

progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo numero 571 del 17 settembre 2019, verbale numero332 

con  la  quale,  ai   sensi  e  per   gli  effetti  degli  articoli  43c   e   45  del  Decreto Interministeriale  

numero 129  del    28/08/2018, recepito dal  Decreto  Assessoriale  numero 7753  del  28  dicembre  

2018,  sono  stati  definitivamente  approvati  i  limiti  e  criteri  da utilizzare  per  la  selezione  

delle  figure  necessarie per  l’espletamento  del  Progetto  e, comunque,  a  valere  sul  Programma  

Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento"; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo numero 569 del 17 settembre 2019, verbale numero 

332  con  la  quale  è  stato  approvato  l’espletamento  del  Progetto  e  l’inserimento  delle attività  

progettuali  all’interno  del  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  per  l’anno scolastico 

2019/2020 

 

VISTA l’assunzione in bilancio Prot. n. 2998 del 12/09/2019 al Programma Annuale 2019 del 

finanziamento  relativo al progetto PON  “Giocare insieme...un PON per crescere” 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

VISTA la nota M.I.U.R. AOODGEFID 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Attività di 

formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti ; 

VISTO l’ Avviso di SELEZIONE ESPERTO MADRELINGUA in collaborazione plurima e in 

subordine esterno  Prot. n. 3494 del 21/10/2019 

 

        VISTA la gradutoria provvisoria Prot. n. 3772 del 14/11/2019 pubblicata all’albo pretorio alla 

stessa data; 

VISTO     che trascorsi i 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria non sono 

pervenuti ricorsi; 

VISTO     il verbale del Gruppo di Coordinamento del 01/12/2019 



 

 

3 
 

DETERMINA 

sono pubblicate all’Albo Pretorio on-line le graduatorie definitive di merito adottate dalla 

Commissione per la valutazione delle candidature nella seduta del Gruppo di Coordinamento del 

01/12/2019,  integrato da componenti della Commissione di valutazione curricula, per il progetto 

codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-180 Giocare insieme...un PON per crescere  di cui Avviso di 

SELEZIONE ESPERTO MADRELINGUA in collaborazione plurima e in subordine 

esterno  Prot. n. 3494 del 21/10/2019 

 con i limiti e criteri adottati dal Consiglio di Istituto di cui alla delibera del Consiglio di Circolo 

numero 571 del 17 settembre 2019, verbale numero 332  ai   sensi  e  per   gli  effetti  degli  

articoli  43c   e   45  del  Decreto Interministeriale  numero 129  del  28/08/2018, recepito dal  

Decreto  Assessoriale  numero 7753  del  28  dicembre  2018, pubblicati sul sito Istituzionale 

 
 

Modulo KEEP IN TOUCH WITH ENGLISH 

 

 

 

 

figura richiesta : ESPERTO IN COLLABORAZIONE PLURIMA   n. ore 100_____ 

 

Posto in 

graduatoria 

Cognome e Nome Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

 

1 

INTERDONATO 

MARZIA ROSA 

MARIA 

11,10 20 9 40,10 

 

In subordine 

figura richiesta : ESPERTO ESTERNO n. ore 100_____ 

 

Posto in 

graduatoria 

Cognome e Nome Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento 

Punteggio 

 

1 

ALLEGRA 

STEFANIA 

60 30 10 100 

 

 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna 

e ne viene data notizia agli interessati. Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 

agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione 

di quello finale, è il D.S.G.A. dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

L’attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2018, a titolarità del 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca  - Direzione Generale interventi in materia di 

Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, 



 

 

4 
 

programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione 

sociale. 
                                  Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Mariella Cocuzza  

(documento firmato digitalmente)      


		2019-12-02T13:15:53+0100




